[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2020
	№
	165

	пгт Тужа

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тужинского района
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1746 «Об утверждении Правил предоставления сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния, содержащихся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния,
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  распоряжением Председателя Правительства Кировской области от 24.03.2006 № 35-пр «Об организации работы по проведению регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Кировской области», постановлением Избирательной комиссии Кировской области
от 01.02.2006 № 63/658 «Об обеспечении функционирования Государственной регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кировской области» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить управляющего делами – начальника управления делами администрации Тужинского муниципального района ответственным
за организацию и осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тужинского района.
2. Создать рабочую группу по взаимодействию и координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Кировской области, судебных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Тужинского района и утвердить ее должностной состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить сроки представления отделом по вопросам миграции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Яранский», военным комиссариатом Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области сведений
для регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, вид информационных носителей, на которых они представляются, согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать:

4.1. Председателю Яранского районного суда Кировской области обеспечить информирование главы Тужинского муниципального района
о признании судом граждан, место жительства которых находится
на территории Тужинского района, недееспособными, дееспособными
в течение 10 дней со дня вступления соответствующего решения в законную силу по форме № 1.5 риур, установленной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (далее – Постановление ЦИК).
4.2. Главам городского и сельских поселений Тужинского муниципального района в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней
до дня голосования – незамедлительно, после принятия решения
о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов представлять главе Тужинского муниципального района копию правового акта органа местного самоуправления, принявшего указанные изменения.

5. Ведущему специалисту по оказанию муниципальных услуг отдела
по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района обеспечить получение сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений
о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти
в электронном виде из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия
при проведении выборов и референдумов в следующие сроки:

за 60-11 дней до дня голосования – еженедельно (по средам);

за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно, по формам № 1.2 риур и № 1.2.1 риур, установленными Постановлением ЦИК, а в иные периоды – ежемесячно (на 20 число).
6. Управляющему делами – начальнику управления делами администрации Тужинского муниципального района, ответственному
за  осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Тужинского района:

6.1. Обеспечить контроль за соблюдением порядка предоставления сведений по регистрации (учету) избирателей органами (учреждениями), указанными в пунктах 3-5 настоящего постановления.
6.2. Организовать подготовку данных о количестве избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Тужинского района, по форме 3.2 риур, установленной Постановлением ЦИК.
6.3. Организовать передачу специалисту-эксперту отдела информатизации информационного центра аппарата Избирательной комиссии Кировской области не позднее 15 января и 15 июля каждого года данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Тужинского района по состоянию
на 01 января и 01 июля по форме № 3.2 риур, установленной Постановлением ЦИК.
7. Признать утратившими силу постановления администрации Тужинского муниципального района:

  7.1. От 15.05.2014 № 197 «Об организации работы по проведению регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Тужинского муниципального района».
7.2. От 02.03.2016 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 15.05.2014 № 197».
7.3. От 01.06.2017 № 180 «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 15.05.2014 № 197».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю
за собой.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тужинского муниципального района

от  22.05.2020  №  165
СОСТАВ
рабочей группы по взаимодействию и координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Кировской области, судебных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Тужинского района

1. Глава Тужинского муниципального района, руководитель рабочей  группы

2. Управляющий делами – начальник управления делами  администрации Тужинского муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы

3. Ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг отдела по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

4. Военный комиссар Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области (по согласованию)
5. Специалист – эксперт отдела по вопросам миграции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Яранский» (по согласованию)
6. Председатель Яранского районного суда Кировской области
(по согласованию)

7. Специалист – эксперт отдела информатизации информационного центра аппарата Избирательной комиссии Кировской области
(по согласованию)

____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Тужинского муниципального района

от  22.05.2020  №  165
СРОКИ

представления сведений для регистрации (учета) избирателей, участников референдума

на территории Тужинского района

	№ п/п
	Наименование территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	Периодичность
	Форма предоставления сведений и вид информационного носителя

	при проведении выборов, референдума
	Иные периоды

	за 60-11 дней до дня голосования
	за 10-1 день до дня голосования

	1.
	Отдел по вопросам миграции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Яранский»
	еженедельно
	еженедельно
	ежемесячно
	форма № 1.1 риур на машиночитаемом носителе или листки прибытия/убытия

(по согласованию)

	2.
	Военный комиссариат Яранского, Тужинского, Кикнурского
и Санчурского районов Кировской области
	еженедельно
	еженедельно
	ежемесячно

не позднее

10-го числа
	форма № 1.3 риур на машиночитаемом носителе или бумажном носителе

(по согласованию)

____________